4

 Министерство лесного хозяйства, природопользования
и экологии Ульяновской области

Протокол №
заседания комиссии по оценке эффективности служебных командировок

г. Ульяновск                                                                                «28» июня 2013 года

Время заседания: 15 ч.00 мин. – 16 ч.00 мин.

Присутствовали:

Председатель комиссии
Юхневич Л.В.                                  директор финансово-экономического

                                                           департамента

Члены комиссии
Кондратьева О.А.                             начальник отдела бухгалтерского учёта и

                                                           администрирования платежей финансово-

                                                           экономического департамента (главный

                                                           бухгалтер)

Хохряков А.В.                                  начальник организационно-кадрового отдела

                                                           административно-правового департамента
Присутствовали: Эрдман Е.В., Епишин В.А., Игнатьева О.В., Борисов А.Б.
Повестка дня:

Оценка эффективности служебных командировок в Министерстве лесного хозяйства, природопользования и экологии Ульяновской области.

Слушали:

Хохряков А.В. сообщил о том, что в соответствии с распоряжением Министерства лесного хозяйства, природопользования и экологии Ульяновской области от 30.05.2013 № 137-рлс «О командировании Эрдман Е.В.»                              в служебную командировку была направлена Эрдман Елена Викторовна, главный специалист-эксперт отдела использования лесов и ведения лесного реестра департамента лесного хозяйства, с 01 по 15 июня 2013 года в г. Пушкино Московской области (ФАУ  Всероссийский институт повышения квалификации руководящих работников и специалистов лесного хозяйства).

Эрдман Е.В. доложила о цели служебной командировки, задании служебной командировки и ходе выполнения.

Цель служебной командировки: повышение квалификации  по программе «Государственное управление лесами» по категории «Юрист».

Задание служебной командировки: повысить квалификацию в соответствии с планом повышения квалификации руководителей и специалистов органов управления лесным хозяйством в субъектах Российской Федерации в 2013 году..
Отчёт о служебной командировке: повысила квалификацию.

На основании информации главного специалиста-эксперта отдела использования лесов и ведения лесного реестра департамента лесного хозяйства Эрдман Е.В., комиссия выносит на голосование следующие вопросы:
         1. Признание служебной командировки эффективной.

Голосовали:     «За» - единогласно.
                           «Воздержался» - нет.

                 «Против» - нет.

Решение:

По итогам заседания Комиссия решила:

1. Признать служебную командировку эффективной.
Слушали:

Хохряков А.В. сообщил о том, что в соответствии с распоряжением Министерства лесного хозяйства, природопользования и экологии Ульяновской области от 19.06.2013 № 168-рлс «О командировании Епишина В.А» в служебную командировку был направлен Епишин Владимир Алексеевич, исполняющий обязанности директора департамента природных ресурсов и экологии, с 19 по 22 июня 2013 года в г. Москва (Федеральное агентство водных ресурсов).

Епишин В.А. доложил о цели служебной командировки, задании служебной командировки и ходе выполнения.

Цель служебной командировки: защита проектно-сметной документации на капитальный ремонт гидротехнических сооружений для заключения Соглашения с Росводресурсами на 2013 год.

Задание служебной командировки: защита проектно-сметной документации на капитальный ремонт  гидротехнических сооружений для заключения Соглашения капитальный ремонт  гидротехнических сооружений с Росводресурсами на 2013 год

Отчёт о служебной командировке: сняты замечания по всем заявленным объектам. Начата работа по уточнению параметров федерального финансирования по указанным замечаниям с целью заключения Соглашения с Росводресурсами  на капитальный ремонт  гидротехнических сооружений на 2013 год.

На основании информации исполняющего обязанности директора департамента природных ресурсов и экологии Епишина В.А., комиссия выносит на голосование следующие вопросы:

1. Признание служебной командировки эффективной.

Голосовали:     «За» - единогласно.
                           «Воздержался» - нет.

                 «Против» - нет.

Решение:

По итогам заседания Комиссия решила:

1. Признать служебную командировку эффективной.

Слушали:

Хохряков А.В. сообщил о том, что в соответствии с распоряжением Министерства лесного хозяйства, природопользования и экологии Ульяновской области от 21.06.2013 № 170-рлс «О командировании Игнатьевой О.В.» в служебную командировку была направлена Игнатьева Ольга Викторовна, исполняющая обязанности начальника отдела использования лесов и ведения лесного реестра департамента лесного хозяйства, с 23 по 27июня 2013 года в г. Самара.

Игнатьева О.А. доложила о цели служебной командировки, задании служебной командировки и ходе выполнения.

Цель служебной командировки: участие в семинаре-совещании «Эффективность выполнения кадастровых работ на землях лесного фонда».

Задание служебной командировки: участие в семинаре-совещании «Эффективность выполнения кадастровых работ на землях лесного фонда».

Отчёт о служебной командировке: приняла участие  в семинаре-совещании «Эффективность выполнения кадастровых работ на землях лесного фонда».Получила консультации.

На основании информации исполняющей обязанности начальника отдела использования лесов и ведения лесного реестра департамента лесного хозяйства Игнатьевой О.В., комиссия выносит на голосование следующие вопросы:

1. Признание служебной командировки эффективной.

Голосовали:     «За» - единогласно.
                           «Воздержался» - нет.

                 «Против» - нет.

Решение:

По итогам заседания Комиссия решила:

1. Признать служебную командировку эффективной.

Слушали:

Хохряков А.В. сообщил о том, что в соответствии с распоряжением Министерства лесного хозяйства, природопользования и экологии Ульяновской области от 24.06.2013 № 177-рлс «О командировании Борисова А.Б.» в служебную командировку был направлен Борисов Александр Борисович, главный консультант отдела использования лесов и ведения лесного реестра департамента лесного хозяйства, с 26 по 29 июня 2013 года в г. Голицино Московской области.

Борисов А.Б.. доложил о цели служебной командировки, задании служебной командировки и ходе выполнения.

Цель служебной командировки: участие в III Всероссийской конференции «Информатизация лесного комплекса России. Рабочее совещание по вопросам использования новых программных продуктов.

Задание служебной командировки: участие в III Всероссийской конференции «Информатизация лесного комплекса России. Рабочее совещание по вопросам использования новых программных продуктов.»

Отчёт о служебной командировке: принял участие в
 III Всероссийской конференции «Информатизация лесного комплекса России, рабочем совещание по вопросам использования новых программных продуктов». Прошел курс обучения и получил сертификаты по темам «Федеральная диспетчерская служба», «Сводный план тушения лесных пожаров».

На основании информации главного консультанта отдела использования лесов и ведения лесного реестра департамента лесного хозяйства Борисова А.Б., комиссия выносит на голосование следующие вопросы:

1. Признание служебной командировки эффективной.

Голосовали:     «За» - единогласно.
                           «Воздержался» - нет.

                 «Против» - нет.

Решение:

По итогам заседания Комиссия решила:

1. Признать служебную командировку эффективной.

Члену комиссии Хохрякову А.В. подготовить заключения об эффективности служебных командировок Эрдман Е.В., Епишина В.А., Игнатьевой О.В., Борисова А.Б. и предоставить данные заключения Министру лесного хозяйства, природопользования и экологии Ульяновской области Д.В.Федорову.

Примечание: на период заседания комиссии по оценке эффективности служебных командировок заместитель председателя комиссии - директор административно-правового департамента Новиков А.В. и секретарь комиссии - консультант организационно-кадрового отдела административно-правового департамента Сырова А.К.,  находятся в ежегодном оплачиваемом отпуске.
Председатель  комиссии                 _______________               О.В.Юхневич
                                                                                                (подпись)                      (расшифровка подписи)
Члены комиссии                                         _______________    А.В.Хохряков
                                                                      (подпись)                     (расшифровка подписи)

                                                               _______________           О.А.Кондратьева
                                                                   (подпись)                          (расшифровка подписи)